
N.64 

COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 

L'anno duemilaquindici addì trenta del mese di novembre, alle ore 13.00, nella solita sala delle . . . 
numom. 

Previo esaurimento delle formalità di rito sono stati convocati i componenti di questa Giunta 

Municipale. 


Sono presenti: 


DEBERNOCCHI Ivo Sindaco 
NICOLINO Pietro Lorenzo Vice Sindaco 

E' assente giustificato: 

FRESIA Angelo Assessore 

E così in numero legale per deliberare. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa CHIABRA Maria Gabriella. 

Il Signor Ivo Debemocchi nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 




LA GIUNTA COMUNALE 


PREMESSO che in dipendenza delle accertate nuove maggiori o minori entrate e delle maggiori o 

minori necessità, verificatesi nel corso dell'esercizio, occorre introdurre opportune variazioni al 

Bilancio preventivo dell'esercizio in corso; 

VISTE le disposizioni legislative vigenti ed in particolare quelle contenute all'art. 175 del D. Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267; 

VISTA la propria Deliberazione n. 29 in data 27/04/2015 con la quale si provvedeva al 

riaccertamento straordinario dei residui ai sensi del D.Lgs. n. 11812011; 

VISTA la proposta di variazione riassunta nel prospetto allegato, per farne parte integrante e 

sostanziale, della presente Deliberazione; 

DATO ATTO che la presente variazione al Bilancio modifica ed integra quanto iscritto nel 

programma degli investimenti inserito nella Relazione Previsionale e Programmatica approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 20 del 28/07/2015; 

VISTO l'art. 23 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 

50 del 19/12/1997; 

VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto; 

VISTO il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 139 del 

D.Lgs. n. 267/00; 


Con votazione unanime, favorevole e palese, ed assunti per l'urgenza i poteri del Consiglio Comunale 

ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/00, 


DELIBERA 

l. 	Di apportare al Bilancio preventivo dell'esercizio 2015 ed al Bilancio pluriennale 2015/2017 le 
variazioni descritte nel prospetto allegato dando atto che gli stessi pareggiano nei seguenti totali: 

2015 2016 2017 

ENTRATA I 1.140.961,12 714.090,00 710.240,00 

SPESA 1.140.961,12 714.090,00 710.240,00 

2. 	 Di dare atto che la presente variazione al Bilancio modifica ed integra quanto iscritto nel 
programma investimenti inserito nella Relazione Previsionale e Programmatica approvata con 
Deliberazione Consiliare n. 20 del 28/07/2015. 

3. 	 Di dare atto che la presente Deliberazione, assunta per l'urgenza con i poteri del Consiglio 
Comunale ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 167/2000, verrà portata alla ratifica del Consiglio 
Comunale nella sua prossima adunanza e comunque entro 60 giorni dalla data odierna ai sensi 
dell'art. 175 del citato Decreto. 

Con successiva votazione unanime, favorevole e palese la presente Deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI 

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 2015 

L'ORGANO DI REVISIONE 

Vista la proposta di variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio 2015 e modifica ai 
documenti allegati; 

Tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi del D.Lgs.n. 267 
del 18/8/2000; 

ESPRIME 

Giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile delle proposte di variazione al 
Bilancio di previsione 2015 e al Bilancio Pluriennale 201512017, nonchè ai loro allegati, e nel 
mantenimento, infine, dei parametri di deficitarietà strutturale entro i limiti di legge. 

Le risultanze della variazione sono le seguenti: 

MAGGIORI ENTRATE €. 55.617,76 
MINORI ENTRATE €. 6.900,00 
TOTALE V ARIAZIONI ENTRATA €. 48.717,76 

MAGGIORI USCITE €. 56.517,76 
MINORI USCITE €. 7.800.00 
TOTALE VARIAZIONI USCITA €. 48.717,76 

Nucetto, li 28 novembre 2015 



CQHtlNE DI !1UCP.TTO (01) Data 4/12/2015 Pago 

ELENCO VARIAZIONI ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 

Delibera nurrt. 64 del 30/11/2015 Organo deliberante GM GIUNTA COMO'NAt.:e:: 

Codice 

E/s Bilancio Deseri zione Risorsa/Intervento/Capi tolo 

Prev. Precedent i 

2015 

Variazioni Prev. Risultanti 

2015 

li! 0.00.0001 AVANZO DI lIMMINISTRAZIONB 376.219,32 43.017,76 419.237,08 

E 1. 03 .1050 ENTRATE DA FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 132.457,38 10.000,00 142.457,38 

E 3.01.3008 PROVENTI SANZIONI AMMINISTRJ\TIVE 1.000,00 SOO,OO­ 200,00 

E 3.01.3013 PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA 19.000,00 5.000,00­ 14.000,00 

E 3.01.3040 PROVENTI SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 6.500 J OO 1.100,00­ 5.400,00 

E 3.05.3138 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 6.830 1 00 l. 800,00 8.630,00 

E 3.05.3160 RECUPERO CREDITO rVA 0,00 800,00 800,00 

S 1.01.03.03 Prestazioni. di servizi 19.384,00 1.500,00 20.884,00 

S 1. 01. 03.05 Trasferiment i 25.800,00 300, 00 26.100,00 

S l. 01. 03.07 Imposte e tasse 3.800,00 1.100,00 4.900. 00 

S 1.01.03.08 Oneri straordinari della gestione corrente 38.052,82 2.200,00 40.252.82 

S 1.01.03.10 Fondo svaluta7.Ìone crediti 1.200,00 7.600,00 8.800,00 

S 1.01. 03 .11 Fondo di riserva 1. 600, 00 1. 600,00­ 0,00 

S 1.01.06.02 Acquisto di beni di consumo elo di materie prime 1.000,00 300,00 1.300 f OO 

S 1.01.07.03 Prestazioni di servizi 1. 000, 00 400,00­ 600,00 

S 1.03.01.05 Trasferimenti 1.355,46 800,00­ 555,46 

S 1.04.01.03 Prestazioni di servizi 52.500,00 5.000 100­ 47.500,00 

S 1.09.06.02 Acquisto di beni di. consumo e/o di materie prime 1.482,88 700 100 2.182,88 

S 1.09.06.03 Prestazioni di servizi. 6.731,10 300 t 00 7.031,10 

S 1.10.04.05 Trasferimenti 7.450,00 100 t 00 7.550,00 

S 2.01. 03 .01 AcquisiZione di beni immobili 16.812,76 9.417,76 26.230,52 

S 2.01. 06 .05 Acquisi.zione di beni mobili, macchine ed at­ trezzature 

tecnico-scientif iche 

3.230,00 3.000,00 6.230,00 

S 2. 06.02.01 Acqui si z ione di beni immobi.l i 141. 751, 36 20.000,00 161. 751, 36 

S 2.08.01.01 Acquisizione di beni immobili 146.193,02 10.000,00 156.193,02 

TOTALI Variazioni ENTRATA 1-) 

TOTALI Variazioni ENTRATA (+) 

6.900,00­

55.617,76 

TOTALI Variazioni ENTRATA 48.717,76 

TOTALI Variazioni SPESA 1-) 

TOTALI Variazioni SPESA 1+) 

7. BOa, 00­

56.517,76 

TOTALI Variazioni. SPESA 48.717,76 

Differenza: 0,00 



COMUNE DI NUCETTO 	 (provincia di Cuneo) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

della Giunta Comunale nO 64 del 30/1112015. 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2015. 

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), Legge n. 

213 del 7 dicembre 2012: 

"l. Su ogni proposta di Deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di 

indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del Responsabile del 

Servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico­

finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile. I pareri sono inseriti nella Deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'Ente non abbia i Responsabili dei Servizi, il parere è espresso dal Segretario 

dell'Ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma l rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, 

devono dame adeguata motivazione nel testo della Deliberazione." 

sulla proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente prospetto: 


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
Pej quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
01 FAVOREVOLE 
D SFAVOREVOLE così come indicato nel corpo della Deliberazione, 

Lì,30.11.2015 

Comportando l'atto in esame, impegno di spesa o diminuzione di ntrata, e nel dettaglio: 

IMPEGNO DI SPESA 	 al cap.PEG cod. -_-_-_ 
al cap.PEG cod. - - ­
del Bilancio di Previsione esercizio 2015 

DIMINUZIONE DI ENTRATA 	 al cap.PEG cod. - - ­
del Bilancio di Previsione esercizio 2015 

Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
D FAVOREVOLE 
D SFAVOREVOLEinquanto ________________________________________ 

Lì, 

:11 v 

Data della seduta 
30.11.2015 

Determinazione 
APPROVATO 

•
~Dì'N;EG 

f~~., I 

. . 
~" '4# 



L1 ODIC. 2015
NUCETTO, li ______ 

===:;::;:::::::;.:====== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMIJNALE 
F.to Ivo Debernocchi F.to Chiabra Maria Gabriella 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------T----------­

per copia confonne all'originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo 

(art. 124, D.Lgs. 18 agosto 200Ò, n° 267) 

Certifico io Segretario Comunale su confoIlAy, dichiflrazione del messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno 1 O uh.. LUla all' Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per quindici giorni consecutivi. 

1 n OrC, 2u15 
NUCETTO, li ________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Chiabra Maria Gabriella 

LI Soggetta InVIO ai Capigruppo Consiliari 

I_I Soggetta invio alla Prefettura 

I_I Inviato al CO.RE.CO. Sezione di Cuneo il 

Ricevuto dal CO.RE.CO. Sezione di Cuneo il 

Divenuto esecutivo ai sensi dell'art. 134 C. 2 del DLgs. 18.08.00, n° 267 in data ____ 


Divenuto esecutivo ai sensi dell'art. 134 C. 3 del D.Lgs. 18.08.00, n° 267 in data ____ 


Divenuto esecutivo ai sensi del1'art. 134 C. 4 del D.Lgs. 18.08.00, n° 267 in data ____ 


IL SEGRETARIO 

http:18.08.00
http:18.08.00
http:18.08.00
http:CO.RE.CO

